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UCHWA£A Nr 10/530/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 24 czerwca 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w zwi¹zku z art. 11 ust.
1 pkt 5 ustawy z dnia 7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.)
oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu orzeka niewa¿-
no�æ uchwa³y Nr XXX/205/09 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia
28 maja 2009r. w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta,
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na
obszarze gminy Trzcianka na rok 2010.

Uzasadnienie
Przedmiotow¹ uchwa³¹ dorêczon¹ tutejszej Izbie w dniu 8

czerwca 2009 r. Rada Miejska Trzcianki, powo³uj¹c siê na art.
18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorz¹dzie
gminnym i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o
podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.)
dokona³a obni¿enia na 2010 rok podatkowy �redniej ceny
skupy 1 q ¿yta (przyjmowan¹ jako podstawê do obliczenia
podatku rolnego) do kwoty 28,20 z³ oraz przyjê³a, ¿e stawka
ta stanowi podstawê do obliczenia podatku od gruntów
stanowi¹cych gospodarstwo rolne.

Regionalna Izba Obrachunkowa na podstawie art. 61 §1 i
4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postêpowania
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) w
zwi¹zku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) zawiadomi³a Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej o wszczê-
tym postêpowaniu nadzorczym w odniesieniu do przedmio-
towej uchwa³y Nr XXX/205/09 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia
28 maja 2009 r. w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta,
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na
obszarze gminy Trzcianka na rok 2010 z uwagi na sprzeczno�æ
jej postanowieñ z przepisami prawa, wyznaczaj¹c jednocze-
�nie termin badania na dzieñ 24 czerwca 2009 r.

Rozpoznaj¹c sprawê na posiedzeniu Kolegium Izby usta-
li³o i zwa¿y³o, co nastêpuje:

Kolegium wskazuje, ¿e rada gminy stosownie do przepisu
art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorz¹dzie gminnym podejmuje
uchwa³y w sprawie podatków i op³at lokalnych, m.in. w my�l
postanowieñ art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o
podatku rolnym rady gmin s¹ uprawnione do obni¿enia
�rednich cen skupu ¿yta, ustalonych na podstawie komunika-
tu GUS w terminie 20 dni po zakoñczeniu trzeciego kwarta³u.
Rada podejmuj¹c w dniu 28 maja 2009 r. uchwa³ê o obni¿eniu
�redniej ceny ¿yta na 2010 rok nie dysponowa³a �redni¹ cen¹
¿yta, do której posiada ustawowe prawo jej obni¿ania, bo-
wiem cena ta zostanie og³oszona dopiero w 20 dni po
zakoñczeniu trzeciego kwarta³u roku bie¿¹cego. W powy¿szym
stanie faktycznym przedmiotowa uchwa³a zosta³a podjêta z
naruszeniem wy¿ej cytowanych przepisów prawa.

Kolegium podnosi, rada na mocy uprawnienia z art. 6 ust.
3 ustawy o podatku rolnym posiada tylko uprawnienie do
obni¿enia �rednich cen ¿yta stanowi¹cych podstawê oblicza-
nia podatku rolnego na obszarze gminy. Nie posiada upraw-
nienia do obni¿enia �rednich cen ¿yta dla wyodrêbnionych
przedmiotowo - podmiotowo grup podatników.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê Kolegium Izby orzek³o jak w
sentencji uchwa³y.

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze przys³u-
guje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego S¹du Admi-
nistracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty jego
dorêczenia, za po�rednictwem Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu.

Przewodnicz¹ca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu
(-) Gra¿yna Wróblewska


